
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.14 

Mērsragā,                                                                                           2018.gada 16.oktobrī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par R. Šamājevas atbrīvošanu no Inventarizācijas komisijas locekļa amata; 

3. Par deklarēto dzīvesvietu ziņu anulēšanu; 

4. Par Talsu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma 

apstiprināšanu; 

5. Par zemes vienības statusu; 

6. Par 2018. gada budžeta grozījumiem; 

7. Par pilna darba laika slodzes amatalgu likmi izglītības iestādēs.  

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Laima VALDEMĀRE 

Gvido ERĶIS 

Juris VENCKUS 

Andris LEITAS 

Nepiedalās: 

Andis DĀRZIŅŠ – nav paziņojis neierašanās iemeslu 

Jānis KRŪZE – darba dēļ 

Lauris KARLSONS – darba dēļ 

 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

Izpilddirektore Agnese Kreicberga 
 

 

 

 



2 
 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

G.Erķis, A.Leitas, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 7 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par R. Šamājevas atbrīvošanu no Inventarizācijas komisijas locekļa amata 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Rasmas Šamājevas 2018. gada 9. oktobra iesniegumu ar 

lūgumu atbrīvot no Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas locekļa 

amata, personīgu iemeslu dēļ. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

G.Erķis, A.Leitas, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Atbrīvot Rasmu Šamājevu no Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas 

komisijas locekļa amata. 

 

3. 

Par deklarēto dzīvesvietu ziņu anulēšanu 

3.1. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Nelija Tomsonei 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Ozolu iela 1-17, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 900 0187 īpašnieka Andra Siliņa 2018. gada 18. 

septembra iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Nelijai 

Tomsonei, personas kods 110778-12511, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats 

deklarēt dzīvesvietu Ozolu iela 1-17, Mērsrags, Mērsraga novads, kā arī tā, nav 

personas faktiskā dzīvesvieta. 2018. gada 19. septembra vēstulē Nelija Tomsone 

uzaicināta sniegt skaidrojumus, kā arī iesniegt dokumentus, ja tādi ir, kas apliecinātu, 

tiesisko pamatu deklarēt dzīvesvietu konkrētajā adresē. Persona nav ieradusies. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka personas 

pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. pantu un 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei un 

anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

G.Erķis, A.Leitas, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Nelijai Tomsonei, Ozolu iela 1-17, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

2) Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-

3401. 

 

 



3 
 

3.2. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Linardam Jegorovam 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Ozolu iela 1-17, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 900 0187 īpašnieka Andra Siliņa 2018. gada 18. 

septembra iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Linardam 

Jegorovam, personas kods 100682-12501, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats 

deklarēt dzīvesvietu Ozolu iela 1-17, Mērsrags, Mērsraga novads, kā arī tā, nav 

personas faktiskā dzīvesvieta. 2018. gada 19. septembra vēstulē Linards Jegorovs 

uzaicināta sniegt skaidrojumus, kā arī iesniegt dokumentus, ja tādi ir, kas apliecinātu, 

tiesisko pamatu deklarēt dzīvesvietu konkrētajā adresē. Persona nav ieradusies. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka personas 

pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. pantu un 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei un 

anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

G.Erķis, A.Leitas, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1) Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Linardam Jegorovam, Ozolu iela 1-

17, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

2) Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-

3401. 

 

4. 

Par Talsu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta 

pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības domes uzdevums ir apstiprināt sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas nolikumu un sastāvu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 26. septembra noteikumu Nr.582 

„Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 

pielikumu Dundagas novada, Talsu novada, Rojas novada un Mērsraga novada 

pašvaldības veido Talsu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisiju. Talsu 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvs ir apstiprināts ar Talsu 

novada domes 26.10.2017. lēmumu Nr.441, Dundagas novada domes 24.11.2017. 

lēmumu Nr.269, Rojas novada domes 21.11.2017. lēmumu Nr.213 un Mērsraga novada 

domes 21.11.2017. lēmumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 26. septembra noteikumu Nr.582 

„Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 

10.1.punktu, Talsu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija ir izstrādājusi 

komisijas nolikuma projektu, kas, pamatojoties uz Civilās aizsardzības un katastrofas 

pārvaldīšanas likuma 11.panta ceturtās daļas 1.punktu, ir saskaņots ar Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestu (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

14.08.2018. saskaņojuma vēstule Nr.22-1.22/1179, reģistrēta Talsu novada pašvaldībā 

16.08.2018. ar Nr.12-3/5063).  

Pamatojoties uz Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 

11.panta pirmās daļas 2.punktu, 



4 
 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

G.Erķis, A.Leitas, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Talsu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu 

(nolikums pielikumā). 

 

5. 

Par zemes vienības statusu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada pašvaldības dome izskatījusi Valsts zemes dienesta Kurzemes 

reģionālās nodaļas 23.08.2018. vēstuli Nr.2-04-K/447 ar lūgumu izvērtēt situāciju par 

nekustamā īpašuma “Ciemītes” (Ceriņu iela 9, Mērsrags, Mērsraga novads) , kadastra 

numurs 8878 003 0572 piederību. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēts 

nekustamais īpašums “Ciemītes”, Mērsraga novadā ar kadastra numuru 88780030572, 

kuram kā tiesiskais valdītājs uz 1/4 domājamo daļu ir reģistrēts Linārs Grudkins. 

Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta “Rīcība ar neizpirkto lauku 

apvidus zemi” 1.daļas 4.punktu, fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā 

lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas, ja līdz 2011.gada 

30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts akciju 

sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes 

kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta 

priekšapmaksa. 

Ar Valsts zemes dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās nodaļas 2007.gada 

28.februāra lēmumu Nr.9A-1.2.109 “Par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu” 

Lināram Grudkinam piešķirtas īpašumā par samaksu 1/4 domājamās daļas zemes 0,258 

ha platībā ar adresi Ceriņu iela 9, Mērsrags, Mērsraga pagasts, Talsu rajons. 

Reģionālās nodaļas rīcībā nav apliecinājuma, ka Likumā noteiktā termiņā ir 

noslēgts zemes izpirkuma līgums ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un 

zemes banka" par iepriekš minētā nekustamā īpašuma ¼ domājamo daļu, kā arī tā nav 

reģistrēta Kurzemes rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Mērsraga novada 

zemesgrāmatā uz Lināra Grudkina vārda. 

„Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma” 25. panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka 

„Juridiskajām un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, 

zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav 

noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas 

Hipotēku un zemes banka" un 25.panta otrā daļa nosaka, ka persona, kurai zemes 

pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai 

kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes 

reformas pabeigšanu lauku apvidos", iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā 

bijušo zemi. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav mazāks par 10 gadiem, ja vien 

zemes nomnieks nevēlas noslēgt zemes nomas līgumu uz īsāku termiņu. Ja zemes 

nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek pagarināts. Zemes nomniekam ir tiesības 

zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā”.  

 Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma 

„Valsts un pašvaldības privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 

25.panta pirmās daļas 4.punktu un 25.panta otro daļu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

G.Erķis, A.Leitas, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 



5 
 

1. Izbeigt zemes pastāvīgās lietošanas tiesības Lināram Grudkinam, uz nekustamo 

īpašumu “Ciemītes” (Ceriņu iela 9, Mērsrags, Mērsraga novads), kadastra numurs 

8878 0030572, ¼ domājamo daļu. 

2.  Personām, kurām izbeigtas zemes lietošanas tiesības, saskaņā ar „Valsts un 

pašvaldības privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 25. panta 

2. daļā noteikto, saglabāt zemes nomas pirmtiesības uz lietošanā bijušo zemi.  

3. Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 13. panta pirmās daļas 8. punktu, ieskaitīt 

pašvaldībai piekritīgajās zemēs nekustamo īpašumu “Ciemītes” (Ceriņu iela 9, 

Mērsrags, Mērsraga novads), kadastra numurs 8878 0030572, ¼ domājamo daļu. 

4. Slēgt nomas līgumu ar bijušajiem zemes lietotājiem vai mantiniekiem, ievērojot 

2005. gada 30. augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 644 „Noteikumi par 

neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” nosacījumus. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja. 

6. 

Par 2018. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, 

un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, , 

A.Leitas, J.Venckus), PRET – 1 ( G.Erķis) ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta ieņēmumu 

grozījumus 112 234 euro apmērā. (Skatīt pielikumu Nr.1.). 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta ieņēmumu 

plānu  1 770 774 euro apmērā. 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta izdevumu 

plāna grozījumus 90 279 euro apmērā. (Skatīt pielikumu Nr.2.). 

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta izdevumu 

plānu 2 414 114 euro apmērā. 

5. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada Aizņēmumu  apmēra 

no valsts kases grozījumus, samazinot Aizņēmumu  apmēru  par 23 291 euro 

apmērā. (Skatīt pielikumu Nr.3.) 

6. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada Aizņēmumus no valsts 

kases 807 069 euro apmērā. 

7. Apstiprināt Saistošos noteikumus Nr. 9 “Par grozījumiem saistošajos 

noteikumos “Par Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžetu””. 

 

7. 

Par pilna darba laika slodzes amatalgu likmi izglītības iestādēs 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 6. pantu un 8.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

G.Erķis, A.Leitas, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 



6 
 

1. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2018. Mērsraga 

vidusskolas direktorei Ilzei Indruškevičai 1050,00 euro (viens tūkstotis 

piecdesmit eiro un 00 centu); 

2. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2018. Mērsraga 

Mūzikas un mākslas skolas direktorei Alitai Ozoliņai 950,00 euro (deviņi simti 

piecdesmit eiro un 00 centu); 

3. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2018. Mērsraga 

pirmskolas izglītības iestādes “Dārta” vadītājai Lailai Štālei 950,00 euro (deviņi 

simti piecdesmit eiro un 00 centu); 

4. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2018. Mērsraga 

pirmskolas izglītības iestādes “Dārta” metodiķei Terēzijai Zondakai 785,00 

euro (septiņi simti astoņdesmit pieci eiro un 00 centu); 

5. Noteikt pilna darba laika slodzes amatalgas likmi ar 01.09.2018. Mērsraga 

pirmskolas izglītības iestādes pedagogiem 710,00 euro (septiņi simti desmit eiro 

un 00 centu). 

 

 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 

 


